CAMARA N/UNICIPAL

Casd do Legislotivo Vereodor Ênio da Gama

REQUERTMENTO CMC N" ! 1s TZOZZ

Câmara Municipal de Congonhas, 02 de Maio de 2022.

Exmo. Sr.
Hemerson Ronan lnácio
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Congonhas

A Vereadora que o presente subscreve, em conformidade com o art. 137, § 30,

inciso Vlll do Regimento lnterno desta Casa, ouvido o Plenário, requer a V. Ex.u
encaminhe à Secretaria Municipal de Obras e lnfraestrutura seguinte solicitação:

1) Cópias das Adesões de Atas da Empresa vencedora na prestação de serviços
de asfaltamenlo (2021 até a presente data) e cópia da Adesão de Ata onde a
Empresa Consórcio Sienergy Construtora Sinarco Ltda foi declarada vencedora na
implantação de usinas solares no Município.

2) Sabemos que as empresas vencedoras do asfaltamento e do Consórcio
Sienergy possuem CNPJ diferenciados, mas existe ligaçáo entre os sócios? E as
empresas, pertencem ao mesmo grupo de empresários?

Pedimos que se cumpra o pÍazo regimental deste requerimento, sem dilaçáo de
pÍazo.

Atenciosamente,

Pa Mon

Vereadora

h

Câmara Municipal d€ Congonhas

iltililililllil ililililtiltil1illlril
PROTOCOLO GERAL 1306i2022
Dala: 0205/2022 . Hoíárlo: 13i12

Leglslatlvo

Rú Dr. Pacifico Homem Jünior,82, Centro. Consonhâsa!.íG (ll) 1711,18.10 s1r. WWw.Câmaracongonhas.mg,.gol.br
consooha!(grca'nalaco"sonhas mB.sov.br